



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪	ಬೆಂಗಳೂರು, ಪ್ರತಿವಾರ, ೨೯, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, ೨೦೨೩(ಅಶ್ವಯುಜ, ೧೫, ಶಕವಾರ್ಷ, ೧೯೪೫)	ನಂ. ೪೩೫ No. 435
Part - IV A	BENGALURU, FRIDAY, 29, SEPTEMBER, 2023(AASHWAYUJA , 07, SHAKAVARSHA, 1945)	

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಖ್ಯಾತ್ಮಕ 27 ಶಾಸನ 2023, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 29.09.2023

ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 ಇದಕ್ಕೆ 2023ರ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 27ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳಿವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2023ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 04 ಎಂಬುದಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 29ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2023 ರಂದು ಕನಾರ್ಟಿಕ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.-

2023 ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ- 04

ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023

(ಬಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತಿ ನಾಲ್ಕನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಪ್ರಖ್ಯಾತಿಗೆ ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 ರ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 27ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೌದಲು ಪ್ರಕಟಿಸಾಗಿದೆ).

ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 (2017ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧಿನಿಯಮ 27)ಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ತರಲು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಸಂಗಿಕವಾದ ವಿಷಯಗಳಿಗಾಗಿ ಉಪಬಂಧ ಕಲ್ಪಿಸಲು ಒಂದು ಅಧ್ಯಾದೇಶ.

ದಿನಾಂಕ: 02-08-2023 ರಂದು ನಡೆದ ಜಿಲ್ಲಾಟಿ ಪರಿಷತ್ತಿನ 51ನೇ ಸಭೆಯ ಶಿಫಾರಸನ್ನಿಗಳನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2023 (2023ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂ. 30)ರ ಮೂಲಕ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಗೇಮಿಂಗ್, ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮನಿ ಗೇಮಿಂಗ್, ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಕ್ರಮಾಹ್ವ ಕ್ಲೇಮುಗಳು ಹಾಗೂ ವಚ್ಚೆಯಲ್ಲಾ ಡಿಜಿಟಲ್ ಆಸ್ಟ್ರಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೇಂದ್ರ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 (2017ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂ. 12)ರ ಪ್ರಕರಣ 2, ಪ್ರಕರಣ 24, ಮತ್ತು ಅನುಸೂಚಿ |||ಕ್ಕೆ ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಸೇರಿಸಿರುವುದರಿಂದ;

ಜಿಲ್ಲಾಟಿ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಚಿವಾಲಯವು, ದಿನಾಂಕ: 01-10-2023ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ರಾಜ್ಯದ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮಕ್ಕೆ ಸಂವಾದಿ ತಿದ್ಯುಪಡಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸುವಂತೆ ದಿನಾಂಕ: 11-08-2023 ರಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದರಿಂದ;

ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯದ ವಿಧಾನಮಂಡಳ ಉಭಯ ಸದನಗಳು ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಸದ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಭೆ ಸೇರುವ ಸಂಭವವಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ, ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 (2017ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧಿನಿಯಮ 27)ನ್ನು

ತಿದ್ಯುಪದಿ ಮಾಡಲು ಕೂಡಲೇ ಕ್ರಮಕ್ಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಅವಶ್ಯಕವಾದ ವಿದ್ಯಮಾನಗಳು ಉಂಟಾಗಿವೆ ಎಂದು ಕನಾರ್ಟಕದ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಗೆ ಮನವರಿಕೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಆದ್ದರಿಂದ, ಈಗ ಭಾರತ ಸಂಪಿಠಾನದ 213ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ (1)ನೇ ಖಂಡದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚೆಲಾಯಿಸಿ, ಕನಾರ್ಟಕದ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಈ ಮುಂದಿನ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಖ್ಯಾತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಎಂದರೆ:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಘಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಕನಾರ್ಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಈ ಅಧ್ಯಾದೇಶದ ಉಪಬಂಧಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಬಹುದಾದಂಥ ದಿನಾಂಕದಂದು ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

ಪರಿಂತು, ಈ ಅಧ್ಯಾದೇಶದ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಉಪಬಂಧಗಳಿಗೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಈ ಅಧ್ಯಾದೇಶದ ಘಾರಂಭಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಅಂಥ ಉಪಬಂಧದಲ್ಲಿನ ಯಾವುದೇ ಉಲ್ಲೇಖವನ್ನು ಆ ಉಪಬಂಧ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಲ್ಲೇಖವೆಂಬುದಾಗಿ ಅಧ್ಯೇತಸತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಪ್ರಕರಣ 2ರ ತಿದ್ಯುಪದಿ.- ಕನಾರ್ಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 (ಇದರಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ "ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮ" ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ)ರ ಪ್ರಕರಣ 2ರಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಖಂಡ (80)ರ ನಂತರ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಖಂಡಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

'(80ಎ) "ಅನ್ನಾಲ್ಯೆನ್‌ ಗೇಮಿಂಗ್" ಎಂದರೆ, ಅಂತರಾಂತರಿಕ ಅಧಿಕಾರ ವಿದ್ಯನಾಡನ ಸಂಪರ್ಕಜಾಲದಲ್ಲಿ ಆಟವನ್ನಾಡಲು ಆಹಾರನಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಇದು ಅನ್ನಾಲ್ಯೆನ್ ಮನಿ ಗೇಮಿಂಗ್ ಅನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ;

(80ಬಿ) "ಅನ್ನಾಲ್ಯೆನ್ ಮನಿ ಗೇಮಿಂಗ್" ಎಂದರೆ, ಆಟಗಾರರು ಆಟ, ಸ್ನೇಹು, ಸ್ವಫ್ಟ್ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಇತರ ಚಟುವಟಿಕೆ ಅಥವಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಯಾವುದೇ ಸಂಗತಿಯಲ್ಲಿ ಅದರ ಫಲಿತಾಂಶ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮತಯ್ಯ ಕೌಶಲ್ಯ, ಅವಕಾಶ ಅಥವಾ ಎರಡನ್ನೂ ಆಧರಿಸಿರಲೆ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲದಿರಲೆ ಮತ್ತು ಅದು ತತ್ವಾಲದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಗೀಕಾರಾರ್ಹವಾಗಿರಲೆ ಅಥವಾ ಅನ್ಯಧಾವಾಗಿರಲೆ, ವಚನಯಲ್ಲಾ ಡಿಜಿಟಲ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಹಣ ಅಥವಾ ಹಣದ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಗೆಲ್ಲುವ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ವಚನಯಲ್ಲಾ ಡಿಜಿಟಲ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಹಣ ಅಥವಾ ಹಣದ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಅಥವಾ ಲೇವಣಿ ಮಾಡಿ ಆಡುವ ಅನ್ನಾಲ್ಯೆನ್ ಆಟ;"

(ಬಿ) ಖಂಡ (102)ರ ತರುವಾಯ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಖಂಡವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(102ಎ) "ನಿದಿಂಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಕ್ರಮಾಹಂಕ ಕ್ಷೇಮು" ಎಂದರೆ--

- (i) ಬೆಟ್ಟಿಂಗ್;
- (ii) ಕಾಂಸಿನೋಗಳು;
- (iii) ಜಾಜು;
- (iv) ಕುದುರೆ ರೇಸಿಂಗ್;
- (v) ಲಾಟರಿ; ಅಥವಾ
- (vi) ಅನ್ನಾಲ್ಯೆನ್ ಮನಿ ಗೇಮಿಂಗ್,

-ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಅಥವಾ ಅವುಗಳ ರೂಪದಲ್ಲಿರುವ ಕ್ರಮಾಹಂಕ ಕ್ಷೇಮು ;"

(ಸಿ) ಖಂಡ (105) ರ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನ ಪರಂತುಕವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“ಪರಂತು, ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಕ್ರಮಾಹಂ ಕ್ಳೇಮುಗಳ ಪೂರ್ವಕೆಗಾಗಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ಅಥವಾ ಲಿದ್ಯನಾನ್ ವೇದಿಕೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ, ಪ್ರವರ್ತಿಸುವ ಅಥವಾ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೂ ಸೇರಿದಂತೆ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷಭಾಗಿ ಅಥವಾ ಪರೋಕ್ಷಭಾಗಿ ಅಂಥ ಕ್ರಮಾಹಂ ಕ್ಳೇಮುಗಳ ಪೂರ್ವಕೆಯನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುವ ಅಥವಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡುವ, ಅಂಥ ಕ್ರಮಾಹಂ ಕ್ಳೇಮುಗಳು ಅವನಿಂದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅವನ ಮೂಲಕವಾಗಲೀ ಪೂರ್ವಸಿರಲಿ ಮತ್ತು ಅಂಥ ಕ್ರಮಾಹಂ ಕ್ಳೇಮುಗಳ ಪೂರ್ವಕೆಗಾಗಿ ವಚನಯಲ್ಲಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ, ಹಣ ಅಥವಾ ಹಣದ ಮೌಲ್ಯದ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆತನಿಗ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರಲೀ ಅಥವಾ ಆತನಿಗ ಅಥವಾ ಆತನ ಮೂಲಕ ತಲುಪಿಸಿರಲೀ ಅಥವಾ ಆತನ ವಿಲೇವಾರಿಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿರಲೀ, ಅಂಥ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕ್ರಮಾಹಂ ಕ್ಳೇಮುಗಳ ಪೂರ್ವಕೆದಾರನೆಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಕ್ರಮಾಹಂ ಕ್ಳೇಮುಗಳ ಅಂಥ ಪೂರ್ವಕೆದಾರನು ಅಂಥ ಕ್ರಮಾಹಂ ಕ್ಳೇಮುಗಳಿಗ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತೆರಿಗ ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಹೊಣಗಾರನಾಗಿರುವ ಪೂರ್ವಕೆದಾರನಾಗಿದ್ದರೆ ಹೇಗೋ ಹಾಗ, ಈ ಅಧ್ಯಾದೇಶದ ಎಲ್ಲಾ ಉಪಬಂಧಗಳು ಆತನಿಗ ಅನ್ವಯಿಸಕ್ಕದ್ದು;”

(ಡಿ) ಖಂಡ (117)ರ ತರುವಾಯ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಖಂಡವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

‘(117ಎ) “ವಚನಯಲ್ಲಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ಆಸ್ತಿ” ಎಂದರೆ, ಆದಾಯ ತೆರಿಗ ಅಧಿನಿಯಮ, 1961(1961ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂ.43)ರ ಪ್ರಕರಣ 2ರ ಖಂಡ (47 ಎ) ನಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾದ ಅದೇ ಅರ್ಥವನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು;’.

3. ಪ್ರಕರಣ 24ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 24 ರಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಖಂಡ (xi)ರಲ್ಲಿ, ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವ “ಮತ್ತು” ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) ಖಂಡ (xi)ರ ತರುವಾಯ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಖಂಡವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“(xಎ) ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮನಿ ಗೇಮಿಂಗ್ ಅನ್ನು ಭಾರತದ ಹೊರಗಿನ ಸ್ಫಳಿಂದ ಭಾರತದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಪೂರ್ವಕೆ ಮಾಡುವ ಪ್ರತಿಯೋಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು; ಮತ್ತು”.

4. ಅನುಸೂಚಿ III ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅನುಸೂಚಿ III ರಲ್ಲಿ, ಖಂಡಕ್ಕ 6 ರಲ್ಲಿ “ಲಾಟರಿ, ಬೆಟ್ಟಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಜೂಜನ್ನು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಕ್ರಮಾಹಂ ಕ್ಳೇಮುಗಳನ್ನು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

5. ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಉಪಬಂಧ.- ಈ ಅಧ್ಯಾದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿರುವ ತಿದ್ಯುಪಡಿಗಳು ಬೆಟ್ಟಿಂಗ್, ಕ್ಾರ್ಡಿನ್ಲೋಗಳು, ಜೂಜು, ಕುದುರೆ ರೇಸಿಂಗ್, ಲಾಟರಿ ಅಥವಾ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಗೇಮಿಂಗ್ ಅನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವ, ನಿಬಂಧಿಸುವ ಅಥವಾ ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಉಪಬಂಧ ಕಲ್ಪಿಸುವ ತತ್ವಾಲದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ಇತರ ಕಾನೂನಿನ ಉಪಬಂಧಗಳಿಗ ಬಾಧಕವಾಗತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ. ಆದಾಗ್ಯಾ,-

(ಎ) ಕ್ಾರ್ಡಿನ್ಲೋಗಳು, ಕುದುರೆ ರೇಸಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಗೇಮಿಂಗ್ ಮೇಲಿನ ತೆರಿಗ ವಿಧಿಸುವಿಕೆಯು ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಕ್ರಮಬದ್ಧಗೊಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ; ಮತ್ತು

(ಬಿ) ಅದೇ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಎಸೆಗಲಾದ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧವು ಶ್ರಮಿನಲ್ಲಾ ಕ್ರಮದಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಧಾರ್ವಕ ಗೆಹೋಟ್
ಕನಾರ್ಟಿಕದ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು

ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ಜಿ.ಶ್ರೀಧರ್
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದಶೀಲ
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ

PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT

NOTIFICATION

NO: DPAL 27 SHASANA 2023, BENGALURU, DATED:29.09.2023

Ordered that the translation of ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 (2023 ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 04) in English language, be published as authorised by the Governor of Karnataka under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India in the Karnataka Gazette for general information.

The following translation of ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 (2023 ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 04) in English language is published in the Official Gazette as authorised by the Governor of Karnataka under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

KARNATAKA ORDINANCE NO. 04 OF 2023

THE KARNATAKA GOODS AND SERVICES TAX (AMENDMENT) ORDINANCE, 2023

(Promulgated by the Governor of Karnataka in the Seventy fourth year of the Republic of India and First published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 29th day of September, 2023)

An Ordinance further to amend the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017 (Karnataka Act 27 of 2017) and for matters connected therewith or incidental thereto.

Whereas, with the recommendations of GST Council in its 51st meeting held on 02-08-2023, sections 2, 24 and Schedule III of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (Central Act No. 12 of 2017) was amended relating to the online gaming, online money gaming, specified actionable claims and virtual digital asset have been incorporated by the Central Goods and Services (Amendment) Act, 2023 (Central Act No. 30 of 2023).

Whereas, the GST Council Secretariat has communicated on 11-08-2023 to incorporate the corresponding amendments in respective state Goods and Services Tax Act with effect from 01-10-2023.

Whereas, both Houses of the State Legislature are not in session and are not likely to meet near future, the Hon'ble Governor of Karnataka is satisfied that the circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action, to amend the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017 (Karnataka Act 27 of 2017).

Now, therefore in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, Hon'ble Governor of Karnataka is pleased to promulgate the following Ordinance, namely:-

1. Short title and commencement.-(1) This Ordinance may be called the Karnataka Goods and Services Tax (Amendment) Ordinance, 2023.

(2) The provisions of this Ordinance shall come into force on such date as the State Government may, by notification in the Official Gazette, appoint:

Provided that, different dates may be appointed for different provisions of this Ordinance and any reference in any such provision to the commencement of this Ordinance shall be construed as a reference to the coming into force of that provision.

2. Amendment of section 2.- In the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017 (hereinafter referred to as the principal Act), in section 2,

(a) after clause (80), the following clauses shall be inserted, namely:-

"(80A) "online gaming" means offering of a game on the internet or an electronic network and includes online money gaming;

(80B) "online money gaming" means online gaming in which players pay or deposit money or money's worth, including virtual digital assets, in the expectation of winning money or money's worth, including virtual digital assets, in any event including game, scheme, competition or any other activity or process, whether or not its outcome or performance is based on skill, chance or both and whether the same is permissible or otherwise under any other law for the time being in force;"

(b) after clause (102), the following clause shall be inserted, namely:-

"(102A) "specified actionable claim" means the actionable claim involved in or by way of

- (i) betting;
- (ii) casinos;
- (iii) gambling;
- (iv) horse racing;

-
- (v) lottery; or
 - (vi) online money gaming;"

(c) after clause (105), the following proviso shall be inserted, namely:-

"Provided that, a person who organises or arranges, directly or indirectly, supply of specified actionable claims, including a person who owns, operates or manages digital or electronic platform for such supply, shall be deemed to be a supplier of such actionable claims, whether such actionable claims are supplied by him or through him and whether consideration in money or money's worth, including virtual digital assets, for supply of such actionable claims is paid or conveyed to him or through him or placed at his disposal in any manner, and all the provisions of this Ordinance shall apply to such supplier of specified actionable claims, as if he is the supplier liable to pay the tax in relation to the supply of such actionable claims;"

(d) after clause (117), the following clause shall be inserted, namely:-

'(117A) "virtual digital asset" shall have the same meaning as assigned to it in clause (47A) of section 2 of the Income-tax Act, 1961(Central Act No 43 of 1961);".

3. Amendment of section 24.- In section 24 of the principal Act,

- (a) in clause (xi), the word "and", occurring at the end, shall be omitted;
- (b) after clause (xi), the following clause shall be inserted, namely:-

"(xia) every person supplying online money gaming from a place outside India to a person in India; and".

4. Amendment of Schedule III.- In the principal Act, in Schedule III, in paragraph 6, for the words "lottery, betting and gambling", the words "specified actionable claims" shall be substituted.

5. Transitory provision.- The amendments made under this Ordinance shall be without prejudice to the provisions of any other law for the time being in force, providing for prohibiting, restricting or regulating betting, casino, gambling, horse racing, lottery or online gaming. However,-

(a) imposition of tax on Casinos, Horse racing and Online Gaming does not regularise the said trade; and

(b) any crime committed in the course of the same is not immune from criminal action.

The above translation of ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪ್ರದಿ) ಅಧ್ಯಾದೀಶ, 2023 (2023ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧ್ಯಾದೀಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 04) be published in the official Gazette under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

**THAAWARCHAND GEHLOT
GOVERNOR OF KARNATAKA**

By order and in the name of the
Governor of Karnataka,

G. SRIDHAR
Secretary to Government
Department of Parliamentary
Affairs and Legislation